
 

 

 

PREISLISTE  

ADRESSIERTE HYBRIDPOSTBRIEFE 

Marketing Service Magdeburg KG 
biber post / MZZ-Briefdienst 
Bahnhofstraße 17 
39104 Magdeburg 

 

Sie schreiben, wir erledigen den Rest. 

Wir drucken Ihre individuellen Briefe professionell mit Hochleistungsdigitaldruckern in hoher Qualität auf 

weißem 80g/m²-Papier. Natürlich auch beidseitig und farbig. 

Beinhaltet: 

Internetportal mit eigenem Zugang, Druck Ihrer hochgeladenen und freigegebenen Briefe je nach Vorgabe, 

Briefumschlag C6/C4 mit Sichtfenster, Kuvertierung, Frankierung und Zustellung, nachträgliche monatliche 

Abrechnung per Rechnung, Ausweis der Mehrwertsteuer. 

ALLGEMEINE PREISLISTE* 

Produkt    Gewicht Preis 

Hybridpostbrief Standard    bis 20 g 0,68 € 

Hybridpostbrief Kompakt    21 bis 50 g 0,86 € 

Hybridpostbrief Groß    51 bis 500 g 1,28 €  
PREISLISTE HÖHERWERTIGE SENDUNGEN* 

                                                                                                                   Gewicht                                        Preis 

Hybridpostbrief Einwurf-Einschreiben                                                bis 500 g  2,80 €  

Hybridpostbrief Einschreiben mit Übergabe                                      bis 500 g  3,25 € 

Hybridpostbrief Einschreiben mit Rückschein                                   bis 500 g  4,35 € 

Postzustellungsurkunde                                                                         bis 500 g  2,99 € 

 

PREISLISTE DRUCKKOSTEN* 

Farbigkeit  S Simplex/Duplex Jedes Blatt 

Basis DIN A4 Schwarz/Weiß  Simplex  0,04 € 

Basis DIN A4 Schwarz/Weiß  Duplex  0,05 € 

Basis DIN A4 Farbe  Simplex  0,07 € 

Basis DIN A4 Farbe  Duplex  0,14 € 

 

MAßE                                                                                                                                             ENTSPRICHT BEI 80g/m² 

Hybridpostbrief Standard                                                                        bis 20 g 1 – 3 Blatt 

Hybridpostbrief Kompakt                                                                        21 bis 50 g 4 – 9 Blatt 

Hybridpostbrief Groß                                                                               51 bis 500 g                 10 – 91 Blatt 
 

KONTAKT: 

info@biberpost.de 

0391/5999 530 

briefdienst@mz.de 

0800/124 0000 

Stand: 01.07.2023 
* Alle angegebenen Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 
Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de und www.mzz-briefdienst.de eingesehen werden 
können.  
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